Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
  от 20.04.2017 г. № 14
 О          внесении         изменений       в        решение

   Муниципального        Совета         Левобережного

   сельского     поселения      № 37     от  20.12.2016 г

  «О бюджете  Левобережного сельского  поселения

   на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

               Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 20.12.2016 г. № 37 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

- утвердить общий объем доходов бюджета Левобережного сельского поселения на 2017 год в сумме 19888550,00 рублей;

 - утвердить общий объем расходов бюджета Левобережного сельского поселения на 2017 год в сумме  19888550,00 рублей;

 - приложения 1,2,3 к решению Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 20.12.2016 г. № 37 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции приложения 1,2,3 к настоящему решению.
2.Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Форсунов К.В.) Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Муниципального Совета                   Глава Левобережного
Левобережного сельского поселения                       сельского поселения
__________________Г.С.Васильев                          ___________М.А.Ванюшкин
                                                                                                                                                                     Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Левобережного сельского поселения

                от 20.04.2017г.  № 14
Прогнозируемые доходы бюджета Левобережного сельского
поселения на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годы в соответствии классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Название дохода

	Администратора
	Группы
	Подгруппы
	Статьи и подстатьи
	Элемента
	Программы
	Экономической классификации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	13980,0
	    14061,0
	14551,0

	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль
	260,0
	280,0
	301,0

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	260,0
	280,0
	301,0

	000
	1
	05
	00000
	  00
	0000
	000
	Налоги на совокупный налог
	32,0
	32,0
	32,0

	182
	1
	05
	03000
	  01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	32,0
	32,0
	32,0

	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	10682,0
	10789,0
	10896,0

	182
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	266,0
	271,0
	277,0

	182
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	10416,0
	10518,0
	10619,0

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина
	7,0
	7,0
	7,0

	996
	1
	08
	04020
	10
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	7,0
	7,0
	7,0

	182
	1
	03
	02000
	10
	0000
	110
	Акцизы на нефтепродукты
	3182,0
	2868,0
	3229,0

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	85,0
	85,0
	85,0

	000
	1
	11
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	65,0
	65,0
	65,0

	996
	1
	11
	05030
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося                                                   в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов, созданных ими учреждений
	65,0
	65,0
	65,0

	996
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося                                                   в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	65,0
	65,0
	65,0

	996
	1
	11
	09000
	00
	0000
	120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	20,0
	20,0
	20,0

	996
	1
	11
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	20,0
	20,0
	20,0

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	5640,7
	680,5
	480,5

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5640,7
	680,5
	480,5

	000
	2
	02
	15000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2277,0
	-
	-

	в том числе

	996
	2
	02
	15001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2277,0
	-
	-

	996
	2
	02
	20000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2383,2
	500,0
	300,0

	996
	2
	02
	20041
	10
	0000
	151
	Субсидия бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог поселений
	1500,0
	500,0
	300,0

	996
	2
	02
	29999
	10
	2022
	151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (на развитие органов местного самоуправления)
	780,1
	-
	-

	996
	2
	02
	29999
	10
	2024
	151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (на благоустройство населенных пунктов)
	103,1
	-
	-

	000
	2
	02
	35000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	180,5
	180,5
	180,5

	в том числе

	996
	2
	02
	35118
	10
	0056
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского  учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	180,5
	180,5
	180,5

	996
	2
	02
	40000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	800,0
	-
	-

	996
	2
	02
	40014
	10
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	800,0
	-
	-

	ВСЕГО
	     19888,7
	14741,5
	15031,5

                                                                                                                                       Приложение 2
к  решению Муниципального Совета
Левобережного сельского поселения
                                                                                                            от 20.04.2017 г. № 14
Расходы бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Код
	Наименование
	2017
год
	2018   год
	2019 год

	   0100
	Общегосударственные вопросы
	6999,1
	6177,0
	6177,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	832,5
	832,4
	832,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4839,8
	4849,6
	4849,6

	0111
	Резервные фонды
	2,1
	100,0
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1324,7
	395,0
	395,0

	    0200
	Национальная оборона
	180,5
	180,5
	180,5

	    0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	180,5
	180,5
	180,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	680,0
	350,0
	360,0

	0309
	Предупреждения и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	680,0
	350,0
	360,0

	0400
	Национальная экономика
	5532,0
	3283,0
	2793,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	5480,0
	3283,0
	2793,0

	0412
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	52,0
	    -
	      -

	   0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6132,1
	4461,0
	5281,0

	0501
	Жилищное  хозяйство
	25,0
	  50,0
	  50,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	800,0
	      -
	    -

	0503
	Благоустройство
	5307,1

	4411,0
	5231,0

	0800
	Культура
	175,0
	140,0
	140,0

	0801
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	175,0
	140,0
	140,0

	1100
	Массовый спорт
	190,0
	100,0
	100,0

	1102
	Мероприятия в обл. здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	190,0
	100,0
	100,0

	Всего
	19888,7
	14741,5
	15031,5

                                                                                                               Приложение 3
к  решению Муниципального Совета

                                                                                        Левобережного сельского поселения
                                                                                                              от 20.04.2017 г. №14
Ведомственная структура расходов бюджета Левобережного сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годы
	Наименование
	Глав​ный расп., расп.
	Функ.
кл.
	Целев. ст.
	Вид. расх.
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Левобережное

сельское поселение
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	832,5
	832,4
	832,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020010

	832,5
	832,4
	832,4

	Глава муниципального образования

	4090020010

	832,5
	832,4
	832,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	832,5
	832,4
	832,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	4839,8
	4849,6
	4849,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020020

	4839,8
	4849,6
	4849,6

	Центральный  аппарат

	4090020020

	4763,9
	4849,6
	4849,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	3751,0
	4432,4
	4432,4

	Прочая закупка товаров работ, услуг для государственных нужд

	200
	860,4
	841,8
	841,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	132,5
	132,5
	132,5

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

	852
	20,0
	20,0
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029016

	75,8
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	75,8

	Резервные фонды

	0111

	2,1
	100,0
	100,0

	Резервный фонд администрации

	4090020060

	2,1
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	2,1
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1324,7
	395,0
	395,0

	Мероприятия по программе «Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении»

	0590020210

	235,0
	395,0
	395,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	235,0
	395,0
	395,0

	Мероприятия по программе «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Левобережное сельское поселение на 2015-2017 годы»

	0690020220

	211,8
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	211,8
	-
	-

	Мероприятия по программе «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Левобережное сельское поселение на 2015-2017 годы»

	0690072280

	780,1
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	780,1
	-
	-

	Резервный фонд администрации

	4090020060

	97,9
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	97,9
	-
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	180,5
	180,5
	180,5

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4090051180

	180,5
	180,5
	180,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	180,5
	180,5
	180,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	680,0
	350,0
	360,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	4090020100

	680,0
	350,0
	360,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	680,0
	350,0
	360,0

	Дорожное хозяйство

	0409

	5480,0
	3283,0
	2793,0

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автодорог общего пользования

	0190020300

	5480,0
	3283,0
	2793,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	5480,0
	3283,0
	2793,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	52,0
	-
	-

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	4090020920

	52,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	52,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	  0500

	6132,1
	4461,0
	5281,0

	Жилищное хозяйство

	 0501

	43,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020400

	43,0
	50,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	43,0
	50,0
	50,0

	Коммунальное хозяйство

	0502

	800,0
	-
	-

	Мероприятия по программе «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в  Левобережном сельском поселении на 2016-2018 годы»

	0290010010

	800,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	800,0
	-
	-

	Благоустройство

	0503

	5716,0
	4411,0
	5231,0

	Уличное      освещение

	4090020500

	3300,0
	3021,0
	3300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	3300,0
	3021,0
	3300,0

	Организация и содержание мест захоронения

	4090020510

	100,0
	340,0
	340,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	100,0
	340,0
	340,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	4090020530

	1186,0
	1050,0
	1591,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	  200
	1186,0
	1050,0
	1591,0

	Мероприятия по программе «Благоустройство территории   Левобережного сельского поселения на 2016 год»

	0790074770

	103,1
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	103,1
	-
	-

	Возмещение убытка, образовавшегося при оказании услуг, связанных с выполнением работ по приему и обезвреживанию твердых бытовых отходов

	4090020540

	600,0
	-
	-

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	800
	600,0
	-
	-

	Культура

	0801

	175,0
	140,0
	140,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	4090020700

	175,0
	140,0
	140,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	   200
	175,0
	140,0
	140,0

	Массовый спорт

	1102

	190,0
	100,0
	100,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	4090020800

	190,0
	100,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	190,0
	100,0
	100,0

	Всего
	19888,7
	14691,5
	15031,5